
UỶ BAN NHÂN DÂN 

          XÃ NGHĨA SƠN   

       

        Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

          Nghĩa Sơn, ngày       tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Phòng không nhân dân xã Nghĩa Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ vào Nghị định số 74/2015/NĐ-CP ngày 09/9/2015 của Thủ Tướng 

Chính phủ về công tác PKND; 

 Căn cứ Thông số 06/2016/TT-BQP ngày 23/01/2016 của Bộ Quốc phòng 

về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 74/2015/NĐ-CP ngày 09/9/2015 của Thủ 

Tướng Chính phủ về công tác PKND; 

Theo đề nghị Trưởng cơ quan thường trực, Ban chỉ đạo công tác PKND 

xã Nghĩa Sơn, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo công tác Phòng không nhân dân xã Nghĩa 

Sơn gồm các đồng chí có tên sau: 

* Trưởng ban  

1 Ông Phạm Văn Thếch, Phó CT-UBND xã; 

* Phó Trưởng ban  

1 Ông Phạm Văn Thí CC, CHT, Ban CHQS xã; 

* Các thành viên  

1 Ông Trần Duy Đông, Trưởng Công an xã; 

2 Bà Phạm Thị Ngọc Hân, CC, Tài chính – Kế toán xã; 

3 Ông Phạm Văn Đại, CC, Văn phòng – Thống kê UBND xã; 

4 Bà Phạm Thị Hoàng, Phó Trưởng trạm Y tế xã 

5 Ông Phạm Văn Lơ, CC, Tư Pháp – Hộ tịch xã; 

6 Ông Phạm Văn Bình, CC, VHXH, VHTT xã; 

7 Ông Phạm Văn Si, CC, Địa chính, Nông Nghiệp – MT xã; 



 

2 

 

 

8 Bà Phạm Thị Hồng Nga, CT-UBMTTQ Việt Nam xã; 

9 Bà Phạm Thị Nga, CT-Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

10 Ông Phạm Văn Trin, CT-Hội Nông dân xã; 

11 Ông Phạm Văn Phiên, CT-Hội CCB xã 

12 Ông Phạm Thanh Hùng, Bí thư Đoàn TNCSHCM xã; 

13 Ông Phạm Văn Tre, Trưởng thôn 2; 

14 Ông Phạm Văn Nhi, Trưởng thôn 1; 

15 Ông Phạm Thanh Hùng, Phó CHT Ban CHQS xã. 

Điều 2. Ban chỉ đạo công tác Phòng không nhân dân có nhiệm vụ và 

quyền hạn sau: 

1.  Tham mưu UBND xã xem xét quyết định phương hướng, nhiệm vụ, kế 

hoạch về công tác phòng không nhân dân của xã. 

2.  Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức triển khai, thực hiện công 

tác phòng không nhân dân liên quan các đơn vị trên địa bàn xã. 

3.  Yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể xã, báo cáo tình hình, cung cấp 

thông tin và các vấn đề có liên quan đến việc thực hiện công tác phòng không 

nhân dân. 

4.  Phối hợp với các tổ chức chính trị, xã hội, tuyên truyền, vận động quần 

chúng nhân dân tham gia thực hiện công tác phòng không nhân dân. 

5.  Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND xã giao. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện:  

 1.  Ban CHQS xã là đơn vị thường trực của Ban chỉ đạo, có trách nhiệm 

sắp xếp lịch làm việc bảo đảm các điều kiện cần thiết cho hoạt động của Ban chỉ 

đạo phòng không nhân dân. 

2. Ban chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo Quy chế của Ban chỉ đạo công tác 

Phòng không nhân dân xã do đồng chí trưởng Ban quyết định. 

3. Các thành viên Ban chỉ đạo công tác Phòng không nhân dân xã làm 

việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

4.Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo được thực hiện theo quy định hiện 

hành của Nhà nước. 



 

3 

 

 

5. Vị trí chỉ huy phòng không nhân dân đặt tại UBND xã Nghĩa Sơn. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 245/QĐ-UBND ngày 24/5/2023 của Chủ tịch UBND xã. 

Điều 5. Văn phòng UBND xã và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

 
Nơi nhận : 
- Như điều 5; 

- Ban CHQS huyện; 

- TV Đảng uỷ; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- BCHQS xã; 

- Lưu : VT.Th QS 

          

CHỦ TỊCH 

                        

 

 

 

Phạm Văn Phùng    

 

 


		2025-04-14T09:48:29+0700


		2025-04-14T09:50:33+0700


		2025-04-14T09:50:33+0700


		2025-04-14T09:50:33+0700




